
909 2den Belx af Udk. i. Lov om Krnmslutningsstrafsens Afskaffelse In. m. 910 

at de Paagjældende i nogensomhelst Henseende 
ville blive stillede saaledes, at det skulde være 
en særlig Pine for derns a t  staae dens At 
Paagjældende, naar et passende Arrestrunr navn- 
lig i Felten,« ikke kan skaffes tilveie, skal kunne 
bindes til ensVæg, et Træ, "en Pæl eller en 
anden Gjenstand, kan det ærede Medlem jo 
dog ikke have Noget imod; thi- han vil« jo selv 
subsidiairtgaae ind paa, at disse Bestemmel- 
ser is Lovudkastetskonktne til Anvendelse i Krigs- 
-tid, og i saa"Fald maa jo dog denne Even- 
stnalitet kunne indtræde. J  denne Retning har 
det ærede Medlem altsaa ikke Ret tilssat gjøre 
nogen Indsigelse. 홢-홢 Det ærede 6te Medlem 
fdr 1ste Kreds »(Plong) bemærkede, at man 
kunde afholde en KrigsretE meget hurtigt. Deri 
er jeg ganske enig med ham; lpaas mindre end 
en Time kan den-være afholdt. - - Men hvad 
der maa erindres, det er, hvad der maa gaae 
forud. Til en Krigsret udfordres der et me- 
get stort Personale Naar der et Sted ligger 
ensBataillon afsondret, saa skal der sammen- 
drages en Bataillonseommandeuu sflere Capi- 
tainer, flere Lieutenanter samt Menige og Un- 
dercorporaler, i det Hele i et Antal af 8 til 
12 Personer sfor at afholde Krigsret, og dette 
Inedforer altsaa, at Afdelingen ikke kan ove 
Noget Ypaa den Formiddag eller Eftermiddag, 
da. Krigsretten afholdes, idet alle dens Med- 
lemmer træde bort fra deres enkelte Compag- 
nier og benyttes af« Bataillonen tilsAfsigelsen 
af Krigsretsdornmen «Dette vil med - andre 
Ord sige, at man vil slette et overordentlig 
stort Apparatsi Bevægelse for en reen Ba-  
gatels Skyld, og at man vil komme til at 
forhindre Uddannelsen as hele den øvrige Ba- 
taillon, naar en enkelt Mand 홢skal have 
maaskee 8 Ä 10 Timer staaende Arrest 
for at være udebleven af sit Quarteer. 
Dette vilde dog aabenbart være et- Mis- 
forhold. Det kan ikke negtes, at det 
vilde være overdrevent, om man i Fredstid- 
vilde forlange, a t  alle Øvelser skulde ophøre 
blot for at dømme en Mand til den omtalte 
Straf. 홢홢홢홢« Naar det ærede Medlem yttrede, 
at det kun var en Stump Reform, som der; 
her sorelaa Forslag til, da er jeg fuldkommen 
enig med ham deri, men netop dette forekom- 
mer mig ogsaa at være en Grund til, at man 

ikke bør skrue denne Sags op til den forund- 
ligende Høide, som den har faaet. Det ganske 
simple Resumee af Sagen er, hvad der jo 
dog ogsaa synes her i Salen at være en 
meget hm Grad af Samstemning for, at man 
istedetfor« den« strengere Krumslutning vil an- 
vende den mildere staaende Arrest, Urnen ellers 
foreløbigt lade-Alt være, som det er. -: M e n  
naar. dette er saa, da forekommer det mig vir- 
kelig, at det» er at gjøre altfor meget ud af 
Sagen; naar man i den Anledning anstiller 
store Undersøgelser om den arbitraire Myndig- 
hed i Hæren««og gjør alle de her fremkomne 
Indvendinger« mod en saadan ligefrem Lem- 
pelse as Straffen. Jeg kan- ikke være enig 
med« den ærede 4de Landsthingsnkand for 1ste 
Kreds (Lehmann), hvis ° Udtalelser jeg! iøvrigt 
ganske skan slutte mig til, i, at hans Anskuel- 
ser kunne lede til den Conelusion홢 at stemme 
imod Lovudkastet Det« forekommer mig, at 
det vilde være af svare Kjærlighed at kvæle 
Barnet. « Alle synes enige om, at det vilde 
være mildere og humanere at indføre staaende 
Arrest istedetfor Krurnslntningx men ikke desto- 
mindre fremhævet« man Betænkelighed» fra 
rcndre Synspunkter, paa! Grund af hvilke man 
vil lade Krumslutningen blive bestaaende. Jeg 
skjønner ikke rettere, end at det foreliggende 
Lovforslag er et saadant ,홢 om hvilket man 
kunde vente, at det uden Vanskeligheder vilde 
kunne gaae igjennem, forudsat, at man blot 
var enig-om, sat den staaende Arrest var en 
mildere« Straf end Krumslutningeir Jeg - fin- 
der, at alle de Herrer, som ere af den Me- 
ning; at dette er Tilfældet, maae have god 
Grund til uden videre Betænkelighed at stemme for 
Lovudkastet, som det foreligger fra Regje- 
ringen, og derved at bidrage til at faae dette 
virkelig meget uskyldige Forslag ophøiet til 
Lov? s « - « 

H a s l e s  J e g  troer, at den ærede Ord- 
fører har i«høi Grad Uret, naar han siger, 
at Mindretallet har tillagt denne Sag stor 
Betydning;-. jeg troer tvertimod, at det er 
Fleertallet som har- lagt en langt større Be- 
tydning ind i de Forslag, som Mindretallet 
er fremkommet med, end dette selv har lagt 

si dem. Mindretallets principale Forslag gaaer 


